Муниципальное общеобразовательное учреждение

                    «Чеканская аграрная средняя общеобразовательная школа»

                (МОУ «Чеканская аграрная средняя школа»)

ПРИКАЗ

10.11.2023 г.                                                                                                                                        № 159

О создании школьного театра

              На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», поручения Президента Российской Федерации от 24.09.2021 №

ПР-1808 ГС «Перечень поручений по итогам заседания Президиума Государственного

Совета» протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании и

развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях полноценного

эстетического развития и воспитания обучающихся средствам театрального искусства,

создания условий для приобщения их к истокам отечественной культуры, расширения

культурного диапазона и содействия максимальному раскрытию их интересов, а также

активного включения в процесс самообразования и саморазвития, формирования духовно,

нравственно, эстетически развитой личности,

п р и к а з ы в а ю:

1.Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования

детей, воспитательной работы МОУ «Чеканская аграрная средняя школа».

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по ВР

Штыкову Каринэ Мацаковну.

3.Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного образования

Мурашкину Ольгу Владимировну.

4.Утвердить:

-Положение о Школьном театре;

5.Администратору школьного сайта Прозоровой Любови Петровне создать раздел

«Школьный театр» на сайте школы и разместить информацию.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

ВР Штыкову Каринэ Мацаковну.

Директор                             Н.В. Дюкина

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО Дата Подпись

  1 Штыкова Каринэ Мацаковна

2 Мурашкина Ольга Владимировна

3 Прозорова Любовь Петровна